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ACCUEIL PÉRISCOLAIRE

QUOTIENT FAMILIAL 
2018 - 2019
 

Allocataire CAF Non allocataire

matin
mercredi 

midi
soir matin

mercredi 
midi

soir

1 ≤   à 438,65 € 1,49 € 0,75 € 2,11 € 1,90 € 0,95 € 2,52 €

2 438,66 € à 540,66 € 1,63 € 0,82 € 2,14 € 2,04 € 1,02 € 2,65 €

3 540,67 € à 642,67 € 1,77 € 0,89 € 2,38 € 2,18 € 1,09 € 2,78 €

4 642,68 € à 744,68 € 1,94 € 0,97 € 2,50 € 2,34 € 1,17 € 2,91 €

5 744,69 € à 846,69 € 2,08 € 1,04 € 2,62 € 2,49 € 1,25 € 3,03 €

6 846,70 € à 948,70 € 2,22 € 1,11 € 2,76 € 2,63 € 1,32 € 3,17 €

7 948,71 € à 1050,71 € 2,38 € 1,19 € 2,89 € 2,78 € 1,39 € 3,29 €

8 1050,72 € à 1152,72 € 2,52 € 1,28 € 3,01 € 2,93 € 1,47 € 3,42 €

9 1152,73 € à 1254,73 € 2,67 € 1,34 € 3,14 € 3,08 € 1,51 € 3,55 €

10 1254,74 € à 1356,74 € 2,82 € 1,41 € 3,26 € 3,23 € 1,62 € 3,67 €

11 1356,75 € à 1458,75  € 2,97 € 1,49 € 3,38 € 3,37 € 1,69 € 3,79 €

12 1458,76 € à 1560,77  € 3,12 € 1,56 € 3,52 € 3,53 € 1,77 € 3,93 €

13 1560,77 € à 1662,78 € 3,26 € 1,63 € 3,65 € 3,67 € 1,84 € 4,06 €

14 1662,78 € à 1764,79 € 3,41 € 1,71 € 3,77 € 3,81 € 1,91 € 4,18 €

15 ≥  à 1764,80  € 3,57 € 1,79 € 3,90 € 3,98 € 1,99 € 4,31 €

16 Incalculable ou Hors Commune 3,71 € 1,86 € 4,03 € 4,12 € 2,08 € 4,43 €
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ACTIVITÉS ENFANCE EN PÉRIODES SCOLAIRES

RESTAURATION SCOLAIRE

QUOTIENT FAMILIAL 
2018 - 2019

Repas 
élémentaire 
et maternelle

Enfants et adultes allergiques 
(PAI - Panier repas)

Déduction 
panier repas *

1 ≤   à 438,65 € 1,17 € 1,78 € 0,20 €

2 438,66 € à 540,66 € 1,50 € 0,20 €

3 540,67 € à 642,67 € 1,77 € 0,20 €

4 642,68 € à 744,68 € 2,08 € 0,30 €

5 744,69 € à 846,69 € 2,38 € 0,60 €

6 846,70 € à 948,70 € 2,69 € 0,91 €

7 948,71 € à 1050,71 € 2,98 € 1,20 €

8 1050,72 € à 1152,72 € 3,27 € 1,49 €

9 1152,73 € à 1254,73 € 3,59 € 1,81 €

10 1254,74 € à 1356,74 € 3,87 € 2,09 €

11 1356,75 € à 1458,75  € 4,07 € 2,29 €

12 1458,76 € à 1560,77  € 4,24 € 2,46 €

13 1560,77 € à 1662,78 € 4,42 € 2,64 €

14 1662,78 € à 1764,79 € 4,60 € 2,82 €

15 ≥  à 1764,80  € 4,78 € 3,00 €

16 Incalculable ou Hors Commune 4,97  € 3,19 €

* Y compris pour les A.L.S.H. - Cf C.M. du 6/02/2014 - AVEC PANIER REPAS (pour les 
enfants et adultes allergiques). 
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ACTIVITÉS ENFANCE EN PÉRIODES SCOLAIRES

ALSH MERCREDI APRÈS-MIDI

QUOTIENT FAMILIAL 
2018 - 2019

Demi-journée 
sans repas

Demi-journée 
avec repas

Péricentre soir

alloc non-alloc alloc non-alloc alloc non-alloc

1 ≤   à 438,65 € 1,25 € 2,82 € 2,42 € 3,99 € 0,75 € 0,95 €

2 438,66 € à 540,66 € 1,25 € 2,82 € 2,75 € 4,32 € 0,82 € 1,02 €

3 540,67 € à 642,67 € 1,88 € 3,44 € 3,65 € 5,21 € 0,89 € 1,09 €

4 642,68 € à 744,68 € 2,49 € 4,06 € 4,57 € 6,14 € 0,97 € 1,17 €

5 744,69 € à 846,69 € 3,10 € 4,66 € 5,48 € 7,04 € 1,04 € 1,25 €

6 846,70 € à 948,70 € 3,71 € 5,28 € 6,40 € 7,97 € 1,11 € 1,32 €

7 948,71 € à 1050,71 € 4,33 € 5,89 € 7,31 € 8,87 € 1,19 € 1,39 €

8 1050,72 € à 1152,72 € 4,96 € 6,50 € 8,23 € 9,77 € 1,28 € 1,47 €

9 1152,73 € à 1254,73 € 5,56 € 7,12 € 9,15 € 10,71 € 1,34 € 1,51 €

10 1254,74 € à 1356,74 € 6,17 € 7,74 € 10,04 € 11,61 € 1,41 € 1,62 €

11 1356,75 € à 1458,75  € 6,78 € 8,34 € 10,85 € 12,41 € 1,49 € 1,69 €

12 1458,76 € à 1560,77  € 7,39 € 8,96 € 11,63 € 13,20 € 1,56 € 1,77 €

13 1560,77 € à 1662,78 € 8,01 € 9,57 € 12,43 € 13,99 € 1,63 € 1,84 €

14 1662,78 € à 1764,79 € 8,63 € 10,20 € 13,23 € 14,80 € 1,71 € 1,91 €

15 ≥  à 1764,80  € 9,24 € 10,80 € 14,02 € 15,58 € 1,79 € 1,99 €

16 Incalculable ou Hors Commune 9,85 € 11,42 € 14,82 € 16,39 € 1,86 € 2,08  €
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ACTIVITÉS ENFANCE EN PÉRIODES DE VACANCES SCOLAIRES

ALSH VACANCES JOURNÉE
QUOTIENT FAMILIAL 
2018 - 2019

alloc non-alloc

1 ≤   à 438,65 € 4,07 € 7,56 €

2 438,66 € à 540,66 € 4,07 € 7,56 €

3 540,67 € à 642,67 € 5,30 € 8,80 €

4 642,68 € à 744,68 € 6,54 € 10,03 €

5 744,69 € à 846,69 € 7,78 € 11,29 €

6 846,70 € à 948,70 € 9,01 € 12,52 €

7 948,71 € à 1050,71 € 10,26 € 13,76 €

8 1050,72 € à 1152,72 € 11,49 € 15,00 €

9 1152,73 € à 1254,73 € 12,72 € 16,23 €

10 1254,74 € à 1356,74 € 13,97 € 17,47 €

11 1356,75 € à 1458,75  € 15,20 € 18,71 €

12 1458,76 € à 1560,77  € 16,44 € 19,95 €

13 1560,77 € à 1662,78 € 17,68 € 21,19 €

14 1662,78 € à 1764,79 € 18,91 € 22,42 €

15 ≥  à 1764,80  € 20,16 € 23,66 €

16 Incalculable ou Hors Commune 21,39 € 24,90 €
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ACTIVITÉS ENFANCE EN PÉRIODES DE VACANCES SCOLAIRES

STAGES SPORTIFS
QUOTIENT FAMILIAL 
2018 - 2019

alloc non-alloc

1 ≤   à 438,65 € 7,23 € 10,73 €

2 438,66 € à 540,66 € 7,23 € 10,73 €

3 540,67 € à 642,67 € 8,48 € 11,98 €

4 642,68 € à 744,68 € 9,71 € 13,20 €

5 744,69 € à 846,69 € 10,84 € 14,34 €

6 846,70 € à 948,70 € 12,19 € 15,69 €

7 948,71 € à 1050,71 € 13,42 € 16,91 €

8 1050,72 € à 1152,72 € 14,65 € 18,15 €

9 1152,73 € à 1254,73 € 15,88 € 19,38 €

10 1254,74 € à 1356,74 € 17,13 € 20,62 €

11 1356,75 € à 1458,75  € 18,28 € 21,78 €

12 1458,76 € à 1560,77  € 19,41 € 22,92 €

13 1560,77 € à 1662,78 € 20,55 € 24,06 €

14 1662,78 € à 1764,79 € 21,71 € 25,20 €

15 ≥  à 1764,80 € 22,85 € 26,34 €

16 Incalculable ou Hors Commune 23,99 € 27,49  €
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ACTIVITÉS ENFANCE EN PÉRIODES DE VACANCES SCOLAIRES

ACCUEIL PÉRICENTRE

QUOTIENT FAMILIAL 
2018 - 2019

Allocataire CAF Non allocataire

matin soir matin soir

1 ≤   à 438,65 € 1,49 € 0,75 € 1,90 € 0,95 €

2 438,66 € à 540,66 € 1,63 € 0,82 € 2,04 € 1,02 €

3 540,67 € à 642,67 € 1,77 € 0,89 € 2,18 € 1,09 €

4 642,68 € à 744,68 € 1,94 € 0,97 € 2,34 € 1,17 €

5 744,69 € à 846,69 € 2,08 € 1,04 € 2,49 € 1,25 €

6 846,70 € à 948,70 € 2,22 € 1,11 € 2,63 € 1,32 €

7 948,71 € à 1050,71 € 2,38 € 1,19 € 2,78 € 1,39 €

8 1050,72 € à 1152,72 € 2,52 € 1,28 € 2,93 € 1,47 €

9 1152,73 € à 1254,73 € 2,67 € 1,34 € 3,08 € 1,51 €

10 1254,74 € à 1356,74 € 2,82 € 1,41 € 3,23 € 1,62 €

11 1356,75 € à 1458,75  € 2,97 € 1,49 € 3,37 € 1,69 €

12 1458,76 € à 1560,77  € 3,12 € 1,56 € 3,53 € 1,77 €

13 1560,77 € à 1662,78 € 3,26 € 1,63 € 3,67 € 1,84 €

14 1662,78 € à 1764,79 € 3,41 € 1,71 € 3,81 € 1,91 €

15 ≥  à 1764,80  € 3,57 € 1,79 € 3,98 € 1,99 €

16 Incalculable ou Hors Commune 3,71 € 1,86 € 4,12 € 2,08  €
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SÉJOURS ENFANCE-JEUNESSE

SÉJOURS
(5 JOURS)

6/8 ANS, 9/11 ANS, 12/14 ANS

SÉJOURS
(7 JOURS)

9/11 ANS

SÉJOURS
(12 JOURS)

11/13 ANS, 13/15 ANS

SÉJOURS
(15 JOURS)

16/17 ANS

QUOTIENT FAMILIAL  
2018- 2019

Non allocataire Allocataire

1 ≤   à 438,65 € 68,76 € 43,25 € 43,09 € 73,87 € 92,33 €

2 438,66 € à 540,66 € 68,76 € 43,25 € 62,65 € 107,41 € 134,26 €

3 540,67 € à 642,67 € 82,94 € 57,43 € 82,24 € 140,98 € 176,22 €

4 642,68 € à 744,68 € 97,13 € 71,61 € 101,80 € 174,51 € 218,14 €

5 744,69 € à 846,69 € 111,33 € 85,82 € 121,37 € 208,07 € 260,08 €

6 846,70 € à 948,70 € 125,50 € 100,00 € 140,95 € 241,63 € 302,03 €

7 948,71 € à 1050,71 € 139,70 € 114,19 € 165,51 € 275,15 € 343,94 €

8 1050,72 € à 1152,72 € 153,87 € 128,36 € 180,07 € 308,69 € 385,87 €

9 1152,73 € à 1254,73 € 168,07 € 142,56 € 199,64 € 342,25 € 427,81 €

10 1254,74 € à 1356,74 € 182,25 € 156,75 € 219,22 € 375,80 € 469,75 €

11 1356,75 € à 1458,75  € 196,45 € 170,94 € 238,40 € 408,69 € 510,86 €

12 1458,76 € à 1560,77  € 210,65 € 185,14 € 257,59 € 441,59 € 551,98 €

13 1560,77 € à 1662,78 € 224,84 € 199,34 € 276,78 € 474,48 € 593,10 € 

14 1662,79 € à 1764,79 € 239,04 € 213,52 € 295,96 € 507,37 € 634,21 €

15 ≥  à 1764,80  € 253,23 € 227,73 € 315,15 € 540,26 € 675,33 €

16 Incalculable ou Hors Commune 267,88 € 242,36 € 334,34 € 573,16 € 716,45 €
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ACTIVITÉS DE L’ÉCOLE MUNICIPALE DE MUSIQUE

ÉVEIL 
MUSICAL

INSCRIPTION 
COMPLÈTE

INSCRIPTION 
PARTIELLE

LOCATION 
D’INSTRUMENT

QUOTIENT FAMILIAL  
2018- 2019

Formation musicale + 
instrument + 

pratiques collectives

Pratiques 
collectives 
exclusives

Formation 
musicale

Instrument +
pratiques 
collectives

1ère année à partir de la 2e 
année (selon la 

disponibilité 
des instruments)

1 ≤   à 438,65 € 21,81 € 43,50 € 56,61 € 23,58 € 22,50 € 0,00 € 21,00 €

2 438,66 € à 540,66 € 31,86 € 79,20 € 56,61 € 38,61 € 28,86 € 0,00 € 30,00 €

3 540,67 € à 642,67 € 41,97 € 114,75 € 56,61 € 53,31 € 49,65 € 0,00 € 39,00 €

4 642,68 € à 744,68 € 52,11 € 150,33 € 56,61 € 68,22 € 70,56 € 42,00 € 51,00 €

5 744,69 € à 846,69 € 62,55 € 186,00 € 56,61 € 83,07 € 91,26 € 51,00 € 63,00 €

6 846,70 € à 948,70 € 72,21 € 221,58 € 56,61 € 97,92 € 112,14 € 60,00 € 75,00 €

7 948,71 € à 1050,71 € 82,32 € 257,28 € 56,61 € 112,65 € 132,96 € 69,00 € 90,00 €

8 1050,72 € à 1152,72 € 92,52 € 292,89 € 56,61 € 127,50 € 153,81 € 81,00 € 102,00 €

9 1152,73 € à 1254,73 € 102,60 € 328,59 € 56,61 € 142,47 € 174,57 € 90,00 € 117,00 €

10 1254,74 € à 1356,74 € 112,71 € 364,35 € 56,61 € 157,20 € 195,51 € 99,00 € 132,00 €

11 1356,75 € à 1458,75  € 120,75 € 399,93 € 56,61 € 172,02 € 216,42 € 111,00 € 144,00 €

12 1458,76 € à 1560,77  € 130,80 € 435,60 € 56,61 € 186,72 € 237,30 € 120,00 € 156,00 €

13 1560,77 € à 1662,78 € 140,91 € 471,30 € 56,61 € 201,51 € 258,15 € 129,00 € 168,00 €

14 1662,79 € à 1764,79 € 150,96 € 506,91 € 56,61 € 216,30 € 279,06 € 141,00 € 183,00 €

15 ≥  à 1764,80  € 161,01 € 542,61 € 56,61 € 231,00 € 300,00 € 150,00 € 195,00 €

16
Incalculable ou Hors 
Commune

195,90 € 720,84 € 56,61 € 306,96 € 407,52 € 180,00 € 234,00 €

Le tarif de la tranche 16 sera automatiquement appliqué pour tous les élèves instrumentistes non-inscrits en pratique collective.

La demande de paiement en une fois (octobre) ou trois fois (octobre, décembre et février) sera à cocher sur le document d’inscription.
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OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC

TYPE D’OCCUPATION PÉRIODICITÉ PRIX (€)

OCCUPATION TEMPORAIRE 

COMMERCES

Surplomb voie publique /
Bannes / Stores 

m²/an 5,25 €

Surplomb protection des marchandises m²/an 3,15 €

Chevalets / Porte-menus / Paravents unité/an 31,35 €

Chevalets publicitaires unité/an 104,55 €

Supports publicitaires unité/an 209,10 €

Étalages à l’année m²/an 10,45 €

MARCHÉS

Étalages ponctuels (passagers) m²/jour 0,30 €

Étalages à l’année (abonnés) m²/jour 0,23 €

MANIFESTATIONS

Marchands ambulants occasionnels m²/jour 1,05 €

Animations ambulantes (marionnettes) - 100 m² jour 10,25 €

Cirques (100 m² à 500 m²) jour 51,25 €

Cirques (+ 500 m²) jour 102,50 €

Branchement électrique 
trimestre 10,00 €

jour 0,95 €

TERRASSES

Terrasses permanentes -10 m² unité/an 62,75 €

Terrasses permanentes +10 m² unité/an 125,45 €

Terrasses semi-permanentes -10 m² (6 Mois) unité/an 41,85 €

Terrasses semi-permanentes +10 m² (6 Mois) unité/an 83,65 €

Redevance taxis trimestre 37,00 €
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TAXE LOCALE SUR LA PUBLICITÉ EXTÉRIEURE

ENSEIGNES

DISPOSITIFS PUBLICITAIRES ET 
PRÉ-ENSEIGNES DONT L’AFFICHAGE 
SE FAIT AU MOYEN D’UN PROCÉDÉ 

NON NUMÉRIQUE

DISPOSITIFS PUBLICITAIRES ET 
PRÉ-ENSEIGNES DONT L’AFFICHAGE 
SE FAIT AU MOYEN D’UN PROCÉDÉ 

NON NUMÉRIQUE

Enseignes 
scellées au sol 

> 7m² et ≤ à 12m²

Superficie  
 > 12m² et ≤ à 50m²

Superficie  
 > 50m²

Superficie 
≤ à 50m²

Superficie 
> 50m²

Superficie 
≤ à 50m²

Superficie 
> 50m²

Tarif au m² par an 8,50 € 17,00 € 34,00 € 20,00 € 40,00 € 60,00 € 120,00 €

DROIT DU SOL
STATIONNEMENT AU LIEU DES TRAVAUX

Dépôt de matériaux m²/jour 3,15 €

Véhicule - 10 mètres de long 
jour 5,25 €

1/2 journée 2,60 €

Véhicule + 10 mètres de long 
jour 10,45 €

1/2 journée 5,25 €

Échafaudage / Benne / Grue / 
Bungalow de chantier / Bétonnière 

jour 5,25 €

semaine 31,35 €

A partir de la 3e semaine 52,30 €

Grilles ou barriérage sur les chantiers  m²/jour 0,55 €

DIVERS
TAXES JOURNALIERES : tarif applicable pour 
toute occupation pour laquelle un tarif n’est pas 
expressément prévu dans le présent règlement.

m²/jour 2,00 €

OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC
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PETITE ENFANCE 
BARÈME DE PARTICIPATIONS FAMILIALES

TAUX D’EFFORT DES FAMILLES EN POURCENTAGE DES RESSOURCES MENSUELLES
(HORS PRESTATIONS FAMILIALES)

Famille
1 enfant

Famille
2 enfants

Famille
3 enfants

Famille
4 enfants

Famille
5 enfants

Famille
6 enfants

ACCUEIL  
FAMILIAL

Taux d’effort 
horaire

0.05 % 0.04 % 0.03 % 0.03 % 0.03 % 0.02 %

ACCUEIL  
COLLECTIF

Taux d’effort 
horaire

0.06 % 0.05 % 0.04 % 0.03 % 0.03 % 0.03 %

Revenus mensuels de Monsieur :  .............................................................

Revenus mensuels de Madame : ..............................................................

Total des revenus mensuels : ................................................

Taux horaire : ...........................................................................................  (taux horaire = total des revenus mensuels x taux d’effort)

Calcul forfait :  ..........................................................................................
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LOCATION DE SALLES
PIANO’CKTAIL

AUX ASSOCIATIONS DE BOUGUENAIS, 
COLLÈGE ET LYCÉE  DE BOUGUENAIS

SALLES Tarifs

Salle spectacle 
790 places

journée (9h-19h) 659,70 €

½ journée (9h-14h ou 14h-19h) 453,80 €

soirée (20h-24h) 522,80 €

Salle spectacle 
105 à 423 places

journée (9h-19h) 519,60 €

½ journée (9h-14h ou 14h-19h) 378,40 €

soirée (20h-24h) 437,00 €

Salle spectacle 
sans gradinage

journée (9h-19h) 486,20 €

½ journée (9h-14h ou 14h-19h) 413,00 €

soirée (20h-24h) 449,60 €

Forfait minimum salle de spectacle 180,00 €

Salle d’exposition 
(si entrée payante)

journée (9h-19h) 186,10 €

½ journée (9h-14h ou 14h-19h) 99,30 €

soirée (20h-3h) 151,60 €

Office traiteur 56,50 €

Vidéoprojecteur 212,30 €

Absence lors de l’état des lieux 19,00 €

Nettoyage (€/heure) 25,00 €

Déplacement avec véhicule – forfait 20 mn 9,50 €

Réparation (€/heure) 31,00 €

Caution 200,00 €

Déplacement agent de sécurité 63,00 €

AUX PARTICULIERS DE BOUGUENAIS

SALLES Tarifs

Salle d’exposition

journée (9h-18h) 207,30 €

½ journée (9h-14h ou 14h-18h) 126,20 €

soirée (19h-3h) 173,70 €

journée et soirée 310,80 €

Office traiteur 68,00 €

Absence lors de l’état des lieux 19,00 €

Nettoyage (€/heure) 25,00 €

Déplacement avec véhicule – forfait 20 mn 9,50 €

Réparation (€/heure)) 31,00 €

Caution 200,00 €

Déplacement agent de sécurité 63,00 €
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LOCATION DE SALLES
PIANO’CKTAIL

AUX ASSOCIATIONS EXTÉRIEURES

SALLES Tarifs

Salle spectacle 
790 places

journée (9h-19h) 1391,60 €

½ journée (9h-14h ou 14h-19h) 1013,10 €

soirée (20h-24h) 1229,50 €

Salle spectacle 
105 à 423 places

journée (9h-19h) 1195,50 €

½ journée (9h-14h ou 14h-19h) 831,10 €

soirée (20h-24h) 985,90 €

Préparation au 
montage

journée (9h-19h) 686,60 €

½ journée (9h-14h ou 14h-19h) 413,60 €

soirée (20h-3h) 553,00 €

Salle d’exposition

journée (9h-19h) 436,20 €

½ journée (9h-14h ou 14h-19h) 271,90 €

soirée (20h-3h) 364,90 €

Office traiteur 109,90 €

Vidéoprojecteur 553,00 €

Absence lors de l’état des lieux 19,00 €

Nettoyage (€/heure) 25,00 €

Déplacement avec véhicule – forfait 20 mn 9,50 €

Réparation (€/heure) 31,00 €

Caution 200,00 €

Déplacement agent de sécurité 63,00 €

AUX ENTREPRISES ET COMITÉS 
D’ENTREPRISE

SALLES Tarifs

Salle spectacle 
790 places

journée (9h-19h) 2286,30 €

½ journée (9h-14h ou 14h-19h) 1446,00 €

soirée (20h-24h) 1824,10 €

Salle spectacle 
105 à 423 places

journée (9h-19h) 1696,70 €

½ journée (9h-14h ou 14h-19h) 1092,20 €

soirée (20h-24h) 1416,20 €

Préparation au 
montage

journée (9h-19h) 889,10 €

½ journée (9h-14h ou 14h-19h) 588,20 €

soirée (20h-3h) 745,40 €

Forfait sécurité incendie

Salle d’exposition

journée (9h-19h) 722,40 €

½ journée (9h-14h ou 14h-19h) 416,00 €

soirée (20h-3h) 530,00 €

Office traiteur 138,20 €

Vidéoprojecteur 553,00 €

Absence lors de l’état des lieux 19,00 €

Nettoyage (€/heure) 25,00 €

Déplacement avec véhicule – forfait 20 mn 9,50 €

Réparation (€/heure) 31,00 €

Caution 200,00 €

Déplacement agent de sécurité 63,00 €
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LOCATION DE SALLE DE SPECTACLE
CENTRE MARCET

AUX ASSOCIATIONS, COLLÈGE ET LYCÉE 
DE BOUGUENAIS

Entrées 
gratuites

Entrées payantes y 
compris à la chaussette

½ Journée 
(9h-14h ou 14h-19h)

62,00 € 195 €

Journée 
(9h-19h)

62,00 € 267 €

Soirée
(20h-1h)

62,00 € 247 €

Forfait Régie / /

Caution 200,00 € 200,00 €

AUX ÉCOLES PUBLIQUES DE 
BOUGUENAIS

½ Journée 
(9h-14h ou 14h-19h)

Gratuit

Journée 
(9h-19h)

Gratuit

Soirée
(20h-1h)

Gratuit

Forfait Régie /

Caution Gratuit

AUX ASSOCIATIONS 
EXTÉRIEURES

½ Journée 
(9h-14h ou 14h-19h)

462,00 €

Journée 
(9h-19h)

677,00 €

Soirée
(20h-1h)

616,00 €

Forfait Régie /

Caution 200,00 €

AUX ENTREPRISES

½ Journée 
(9h-14h ou 14h-19h)

820,00 €

Journée 
(9h-19h)

1116,00 €

Soirée
(20h-1h)

1032,00 €

Caution 200,00 €
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LOCATION DE SALLES
CENTRE DE LA VILLE-AU-DENIS

AUX PARTICULIERS DE BOUGUENAIS

SALLES Tarifs

Office cuisine 
« Fritillaire »

68,00 €

Salle 
« Fritillaire»

journée+soirée (9h-4h) 161,00 €

préparation mariage avec office cuisine 100,00 €

forfait mariage 2 journées 
avec office cuisine (9h-4h)

378,00 €

Salle 
« Fragonnette »

journée + soirée (9h-4h) 97,00 €

Salle 
« Euphorbe »

journée + soirée (9h-4h) 129,00 €

Absence lors de l’état des lieux 19,00 €

Nettoyage (€/heure) 25,00 €

Déplacement avec véhicule – forfait 20 mn 9,50 €

Réparation (€/heure) 31,00 €

Caution 200,00 €

Déplacement agent de sécurité 63,00 €

AUX ASSOCIATIONS DE BOUGUENAIS

SALLES Tarifs

Office cuisine 
« Fritillaire »

57,00 €

Salle « Fritillaire » 
avec entrée payante

journée (9h-19h) 187,00 €

½ journée (9h-14h ou 14h-19h) 100,00 €

soirée (20h-4h) 152,00 €

Salle « Fragonnette »
avec entrée payante

journée (9h-19h) 112,00 €

½ journée (9h-14h ou 14h-19h) 60,00 €

soirée (20h-4h) 91,00 €

Salle « Euphorbe »
avec mini-office et 
entrée payante

journée (9h-19h) 150,00 €

½ journée (9h-14h ou 14h-19h) 80,00 €

soirée (20h-4h) 122,00 €

Absence lors de l’état des lieux 19,00 €

Nettoyage (€/heure) 25,00 €

Déplacement avec véhicule – forfait 20 mn 9,50 €

Réparation (€/heure) 31,00 €

Caution 200,00 €

Déplacement agent de sécurité 63,00 €
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LOCATION DE SALLES
CENTRE DE LA VILLE-AU-DENIS

AUX ASSOCIATIONS EXTÉRIEURES

SALLES Tarifs

Office cuisine 
« Fritillaire »

110,00 €

Salle « Fritillaire » 

journée (9h-19h) 436,00 €

½ journée (9h-14h ou 14h-19h) 272,00 €

soirée (20h-4h) 365,00 €

Salle « Fragonnette »

journée (9h-19h) 262,00 €

½ journée (9h-14h ou 14h-19h) 163,00 €

soirée (20h-4h) 219,00 €

Salle « Euphorbe »
avec mini-office

journée (9h-19h) 349,00 €

½ journée (9h-14h ou 14h-19h) 218,00 €

soirée (20h-4h) 292,00 €

Absence lors de l’état des lieux 19,00 €

Nettoyage (€/heure) 25,00 €

Déplacement avec véhicule – forfait 20 mn 9,50 €

Réparation (€/heure) 31,00 €

Caution 200,00 €

Déplacement agent de sécurité 63,00 €

AUX ENTREPRISES  
COMITÉS D’ENTREPRISE ET SYNDICS 
DE COPROPRIÉTÉ

SALLES Tarifs

Office cuisine 
« Fritillaire »

139,00 €

Salle « Fritillaire » 

journée (9h-19h) 722,00 €

½ journée (9h-14h ou 14h-19h) 416,00 €

soirée (20h-4h) 530,00 €

Salle « Fragonnette »

journée (9h-19h) 585,00 €

½ journée (9h-14h ou 14h-19h) 306,00 €

soirée (20h-4h) 336,00 €

Salle « Euphorbe »
avec mini-office

journée (9h-19h) 650,00 €

½ journée (9h-14h ou 14h-19h) 374,00 €

soirée (20h-4h) 429,00 €

Absence lors de l’état des lieux 19,00 €

Nettoyage (€/heure) 25,00 €

Déplacement avec véhicule – forfait 20 mn 9,50 €

Réparation (€/heure) 31,00 €

Caution 200,00 €

Déplacement agent de sécurité 63,00 €
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LOCATION DES AUTRES SALLES

AUX PARTICULIERS DE BOUGUENAIS
SALLES Tarifs

Grand journal journée (9h-19h) 36,00 €

Général de Gaulle

½ journée (9h-14h ou 14h-18h) 85,00 €

journée (9h-18h) 111,00 €

journée + soirée (9h-21h30) 150,00 €

Pierre Blanche

½ journée (9h-14h ou 14h-18h) 85,00 €

journée (9h-18h) 111,00 €

journée + soirée (9h-22h30) 150,00 €

René-Guy Cadou journée (9h-18h) 28,00 €

Grande Ouche

½ journée (9h-14h ou 14h-18h) 85,00 €

journée (9h-18h) 111,00 €

journée + soirée (9h-22h30) 150,00 €

Renaud-Barrault

½ journée (9h-14h ou 14h-18h) 85,00 €

journée (9h-18h) 111,00 €

journée + soirée (9h-21h30) 150,00 €

Absence lors de l’état des lieux 19,00 €

Nettoyage (€/heure) 25,00 €

Déplacement avec véhicule – forfait 20 mn 9,50 €

Réparation (€/heure) 31,00 €

Caution 200,00 €

Déplacement agent de sécurité 63,00 €

AUX ASSOCIATIONS DE BOUGUENAIS
SALLES Tarifs

Grand journal journée (9h-19h) Gratuit

Général de Gaulle

½ journée (9h-14h ou 14h-18h) Gratuit

journée (9h-18h) Gratuit

journée + soirée (9h-21h30) Gratuit

Pierre Blanche

½ journée (9h-14h ou 14h-18h) Gratuit

journée (9h-18h) Gratuit

journée + soirée (9h-22h30) Gratuit

René-Guy Cadou journée (9h-18h) Gratuit

Grande Ouche

½ journée (9h-14h ou 14h-18h) Gratuit

journée (9h-18h) Gratuit

journée + soirée (9h-22h30) Gratuit

Renaud-Barrault

½ journée (9h-14h ou 14h-18h) Gratuit

journée (9h-18h) Gratuit

journée + soirée (9h-21h30) Gratuit

Absence lors de l’état des lieux 19,00 €

Nettoyage (€/heure) 25,00 €

Déplacement avec véhicule – forfait 20 mn 9,50 €

Réparation (€/heure) 31,00 €

Caution 200,00 €

Déplacement agent de sécurité 63,00 €



20

LOCATION DES AUTRES SALLES

AUX ASSOCIATIONS EXTÉRIEURES
SALLES Tarifs

Grand journal journée (9h-19h) 45,00 €

Général de Gaulle

½ journée (9h-14h ou 14h-18h) 107,00 €

journée (9h-18h) 141,00 €

journée + soirée (9h-21h30) 190,00 €

Pierre Blanche

½ journée (9h-14h ou 14h-18h) 107,00 €

journée (9h-18h) 141,00 €

journée + soirée (9h-22h30) 190,00 €

René-Guy Cadou journée (9h-18h) 35,00 €

Grande Ouche

½ journée (9h-14h ou 14h-18h) 107,00 €

journée (9h-18h) 141,00 €

journée + soirée (9h-22h30) 190,00 €

Renaud-Barrault

½ journée (9h-14h ou 14h-18h) 107,00 €

journée (9h-18h) 141,00 €

journée + soirée (9h-21h30) 190,00 €

Absence lors de l’état des lieux 19,00 €

Nettoyage (€/heure) 25,00 €

Déplacement avec véhicule – forfait 20 mn 9,50 €

Réparation (€/heure) 31,00 €

Caution 200,00 €

Déplacement agent de sécurité 63,00 €

AUX ENTREPRISES, 
COMITÉS D’ENTREPRISE ET SYNDICS 
DE COPROPRIÉTÉ

SALLES Tarifs

Grand journal journée (9h-19h) 70,00 €

Général de Gaulle

½ journée (9h-14h ou 14h-18h) 165,00 €

journée (9h-18h) 217,00 €

journée + soirée (9h-21h30) 293,00 €

Pierre Blanche

½ journée (9h-14h ou 14h-18h) 165,00 €

journée (9h-18h) 217,00 €

journée + soirée (9h-22h30) 293,00 €

René-Guy Cadou journée (9h-18h) 54,00 €

Grande Ouche

½ journée (9h-14h ou 14h-18h) 165,00 €

journée (9h-18h) 217,00 €

journée + soirée (9h-22h30) 293,00 €

Renaud-Barrault

½ journée (9h-14h ou 14h-18h) 165,00 €

journée (9h-18h) 217,00 €

journée + soirée (9h-21h30) 293,00 €

Absence lors de l’état des lieux 19,00 €

Nettoyage (€/heure) 25,00 €

Déplacement avec véhicule – forfait 20 mn 9,50 €

Réparation (€/heure) 31,00 €

Caution 200,00 €

Déplacement agent de sécurité 63,00 €
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PISCINE MUNICIPALE

ROCHE BALLUE, SITE NATUREL DE LOISIRS

Adultes

L’entrée 2,40 €

Les 10 entrées 16,80 €

Activités au semestre 35,00 €

Enfants hors commune, 
étudiants et lycéens de Bouguenais 

L’entrée 2,10 €

Les 10 entrées 9,40 €

Activités au semestre 35,00 €

École de natation 55,00 €

Aquabike
Séance encadrée 30 mn 10,00 €

Location 30 mn 6,00 €

Visiteurs L’entrée 0,65 €

Bonnets L’unité 1 €

Cours L’unité 18,85 €

Entrée gratuite pour les Bouguenaisiens de moins de 16 ans (formulaire à 
retirer à la caisse).

Règlements par chèques ou espèces. La monnaie locale Retz'L est acceptée.

De 6 à 15 ans 1,50 €

16 ans et plus 3,50 €

Carte 10 entrées 25,00 €

Moins de 6 ans et Bouguenaisien de moins de 16 ans sur 
présentation de la carte piscine

Gratuit

Paiement en euros ou en Retz’L (monnaie locale)
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ADHÉSION À MAISON POUR TOUS

SERVICE PORTAGE DE REPAS À DOMICILE 

Individuelle
Non imposable 3,00 €

Imposable 7,00 €

Familiale
Non imposable 6,00 €

Imposable 12,00 €

PERSONNES 
SEULES

COUPLES
Coût du 
repas

Forfait 
portage

Coût du 
repas

De 0 à 833 € de 0 à 1293 € 6,07 € 0 € 6,07 €

De 834 € à 1249 € de 1294 € à 1939 € 6,07 € 1,80 € 7,87 €

de 1250 € à 1666 € de 1940 € à 2586 € 6,07 € 2,71 € 8,78 €

au delà de 1667 € au delà de 2 587  € 6,07 € 3,60 € 9,67 €


